

وزیر کشور مطرح کرد؛

## مهاجرین افغانستانی چالش امنیتی برای ایران ندارند

**گروه جامعه:** وزیر کشور درباره تعداد مهاجرین افغانستانی در ایران و چگونگی نظارت و ساماندهی آن‌ها، اظهار کرد: «آمار را نمی‌توانیم دقیق بگوییم، ولی برآوردها درباره تعداد مهاجرین افغانستانی در ایران بیش از ۵ میلیون نفر است». احمد وحیدی در پاسخ به این پرسش که آیا ممکن است این تعداد مهاجرین افغانستانی چالش امنیتی برای کشور ایجاد کنند؟ گفت: «نه، البته در هر جمعیتی ممکن است مشکلات امنیتی وجود داشته باشد اما به‌طور عمومی دستگاه‌های اطلاعاتی چنین گزارشی به ما ندادند و اگر گزارشی باشد رسیدگی و برخورد خواهد شد».

به گزارش ایسنا، وزیر کشور افزود: «دستگاه‌های امنیتی کنترل‌ها و نظارت‌های خاص خود را دارند ولی ساماندهی مهاجرین به نظارت بیشتری نیاز دارد و امیدواریم سازمان ملی مهاجرت که پیشنهاد داده‌ایم در مجلس تصویب شود چون ما به ساختار قوی‌تری نیاز داریم».

با حکم فرمانده انتظامی کشور؛

## سردار فرشید فرمانده انتظامی استان کرمان شد

**گروه جامعه:** سردار ناصر فرشید به‌عنوان فرمانده انتظامی استان کرمان منصوب شد. پیش از این سردار عبدالرضا ناظری فرمانده انتظامی استان کرمان بود. به گزارش فارس کرمان، طی حکمی از سوی فرمانده انتظامی کل کشور، ناصر فرشید به این سمت منصوب شد. سردار فرشید پیش از این، فرمانده انتظامی خراسان جنوبی بود. آیین تودیع و معارفه فرمانده جدید انتظامی استان به‌زودی برگزار می‌شود.

## رئیس کل دادگستری کرمان در بازدید از کارخانه ذوب مس خاتون‌آباد:

## ضروری‌ترین نیاز کنونی کشور توسعه ظرفیت‌های اقتصادی است

**گروه اقتصاد:** رئیس کل دادگستری استان کرمان گفت: «حرکت چرخ صنعت و تولید در کشور مهم‌ترین سند شکست نقشه‌های شوم دشمن است». حجت‌الاسلام والمسلمین حمیدی بیان کرد: «ضروری‌ترین نیاز کنونی کشور توجه به توسعه ظرفیت‌های اقتصادی و تولیدی است و هدف از تحریم‌ها و فشارهای اقتصادی دشمن، به زانو درآوردن اقتصاد کشور است که علیرغم هدف شوم دشمن، تحریم‌ها باعث شد کشور با تکیه بر دانش و نبوغ بومی، توان خود را افزایش داده و در تراز کشورهای پیشرفته صنعتی قرار گیرد».

وی در جریان بازدید از کارخانه ذوب مس خاتون‌آباد، در نشست با حضور مهندس محمودی مدیر مجتمع مس شهربابک با تأکید بر حفظ همراهی مردم با مجموعه‌های صنعتی، افزود: «باید سعی شود مردم در تقابل با صنعت و تولید قرار نگیرند و علاوه بر اشتغال‌زایی، توجه به محیط زیست و منافع عمومی نیز در دستور کار قرار گیرد».

به گزارش روابط عمومی مجتمع مس شهربابک، حمیدی تأکید کرد: «قوه قضائیه سال‌هاست که در بحث حمایت از تولید و اشتغال‌زایی ورود کرده و با بررسی مشکلات در ستاد اقتصاد مقاومتی استان، برای مرتفع کردن موانع از تمام ظرفیت‌ها استفاده می‌کند». مدیر مجتمع مس شهربابک نیز در این نشست با اشاره به طرح‌های توسعه مس در شهرستان شهربابک از ظرفیت اشتغال‌زایی برای صدها نفر در سه سال آینده خبر داد و گفت: «طی دو سال اخیر با توسعه حوزه‌های اکتشافات مس، کشور ایران از رتبه یازدهم در جهان به رتبه پنجم ارتقا یافته است که با توجه به ظرفیت‌های کشور، رسیدن به رتبه‌های بالاتر نیز دور از ذهن نیست». مهندس حسین محمودی با توجه به پتانسیل بالای حوزه صنعت در شهرستان شهربابک و نقش موثر آن در ایجاد اشتغال در شهرستان و استان، خواستار حمایت حوزه قضایی در مرتفع کردن مشکلات مسبر توسعه تولید این مجموعه شد.



**گروه اقتصاد:** رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان از سفر وزیر جهاد کشاورزی برای بررسی مشکلات حوزه کشاورزی در آینده نزدیک به کرمان خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی در نشست مجمع نمایندگان با وزیر جهاد کشاورزی گفت: «با توجه به اینکه بعد از سه سال سرما، گرمادگی و خشکسالی شاهد عدم تولید محصول پسته مناسب در استان کرمان بودیم، امسال تا حدی تولید پسته بهبود پیدا کرده است لذا جهت آمادگی تامین امور مالی و ساماندهی سامانه‌های صادراتی برای این محصول و برای دفاع هرچه بیشتر از کشاورزان و باغداران و جلوگیری از سوءاستفاده دلالان در این

پورابراهیمی خبر داد؛

## ستاد عالی پسته به‌زودی در کرمان تشکیل می‌شود

خصوص، پیشنهاد می‌شود ستاد عالی پسته ظرف ۲ هفته آینده در کرمان برگزار شود و اعضای ستاد حضور پیدا کنند و تصمیمات مرتبط با نحوه حمایت و اقدامات مربوط به تامین مالی محصول را در دستور کار قرار دهند». وی همچنین اضافه کرد: «موضوع اقدامات فوری در بخش آفت خرما که شرایط خاص ایجاد کرده قرار است به‌صورت خاص مورد توافق قرار بگیرد همچنین مشکلات آفات خرما در منطقه شهداد، بم، جیرفت و کهنوج به‌طور ویژه در دستور کار قرار گیرد و ظرف همین هفته کارشناسان مربوطه به منطقه اعزام شوند و راهکارهای کاهش خسارات و جبران خسارت ناشی از آفت سوسک سرخرطومی خرما انجام شود».

به گزارش روابط عمومی دفتر نماینده مردم کرمان و راور در مجلس، پورابراهیمی در این نشست بیان کرد: «با وجود اینکه ظرفیت‌های استان کرمان در شمال و جنوب استان ظرفیت‌های بزرگی است اما مشکلات قابل توجهی نیز دارد و توجه ویژه به حل مشکلات برای افزایش ظرفیت‌ها و توسعه فعالیت‌های بخش کشاورزی در شمال و جنوب استان ضرورت اجتناب‌ناپذیر است».

وی ادامه داد: «انتظار ما این است وزیر

دبیر خانه کشاورز استان هشدار داد؛

## خروج صادرکنندگان از بازار پسته

سیف‌الدینی ادامه داد: «با توجه به این‌که سایر مناطق استان خسارت عمده‌ای نداشتند و امسال محصول خوبی برداشت می‌کنند به‌طور عام گفته می‌شود که تولید پسته خوب است اما تعدادی که طی چند سال متوالی دچار خسارت‌های سنگین شده‌اند باید به‌طور خاص دیده شوند تا تسهیلات دریافت کنند و برای ادامه کار و حیات حمایت شوند». وی در ادامه با اشاره به مشکلات حوزه صادرات پسته و تأثیر آن بر بازار داخل، گفت: «با توجه به مشکلاتی که برای برگشت ارز حاصل از صادرات وجود دارد، بسیاری از صادرکنندگان به‌نام و شرکت‌های بزرگ از بازار خارج شده‌اند و در برخی موارد دلالان جای آن‌ها را گرفته‌اند که این موضوع سبب افت ۱۰ تا ۲۰ درصدی قیمت پسته می‌شود».

دبیر خانه کشاورز استان کرمان اضافه کرد: «امسال تولید پسته پس از چند سال شرایط بهتری دارد اما اگر شرکت‌های به‌نام در بازار نباشند، دلالان، واسطه‌ها و

دبیر شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی:

## در استان کرمان به موسیقی فراقومیتی رسیدیم

در کثرت موسیقایی بیشتر می‌انجامد، افزود: «لزاماً انتخاب مناطق و استان‌های میزبان بنا بر اشتراکات فرهنگی نیست زیرا ما در روزگاری در مورد موسیقی نواحی ایران صحبت می‌کنیم که موسیقی‌های فراقومیتی ایجاد شده است، یعنی اقوام در کنار هم زندگی می‌کنند و باهم موسیقی‌های مشترک به‌وجود می‌آورند».

وی خاطر نشان کرد: «استان کرمان با پیشینه زیاد و میزبانی سال‌های این جشنواره، یک اولویت برای ما داشت که به‌عنوان حسن ختام این مناطق، میزبان گروه‌های منطقه پنج باشیم».

به گزارش استقامت، دبیر شانزدهمین جشنواره موسیقی نواحی افزود: «موضوع جشنواره امسال، وحدت در کثرت موسیقایی است که موضوع ویژه‌ای در مورد کشور ایران است».

وی یادآور شد: «ایران تنها کشور منطقه است که یک رابطه ژنتیک را بین موسیقی

جدید جهاد کشاورزی در دولت سیزدهم، استان کرمان را با اولویت در دستور کار قرار دهند». رئیس مجمع نمایندگان استان کرمان با اشاره به مشکلات و مسائل موجود در منطقه بیان کرد: «پیشنهاد می‌شود در بازه زمانی یک هفته، معاونان وزیر جهاد کشاورزی به استان سفر کنند و در تمام شهرستان‌ها گزارش کارشناسی انجام شود و جمع‌بندی گزارش‌ها به مجمع و یک نسخه به استاندار کرمان ارائه شود».

وی گفت: «حداکثر دو هفته آینده نیز نشست تخصصی با حضور وزیر جهاد کشاورزی، استاندار کرمان و اعضای مجمع مجدد برگزار و پیش‌نویس مصوبات برای حل مشکلات در یک توافق به اطلاع نمایندگان برسد». نماینده کرمان و راور در پایان بیان کرد: «آمادگی داریم مسائل و مشکلات مربوط به حوزه کشاورزی که قابل طرح در برنامه هفتم توسعه است از طریق ارائه پیشنهادت وزارتخانه در دستور کار قرار گیرد و با هماهنگی همکاران در کمیسیون تطبیق برنامه هفتم مساعدت‌های لازم را برای وزارت جهاد کشاورزی فراهم کنیم».

وی گفت: «هر گونه کمک از طریق کمیسیون اقتصادی در راستای تقویت اقدامات این وزارتخانه در راستای کمک به دولت انجام خواهد شد».

استاندار کرمان:

## تمام ظرفیت‌های استان برای اربعین به کار گرفته می‌شود

**گروه جامعه:** استاندار کرمان در ستاد استانی اربعین حسینی گفت: «حداکثر ظرفیت‌های استان برای پذیرایی و اعزام زائران اربعین حسینی به کار گرفته می‌شود».

محمد مهدی فداکار افزود: «در برگزاری مراسم اربعین، اصل کار مردمی است و دولت باید زیرساخت‌ها را آماده و نحوه خدمت‌دهی را سازماندهی کند تا زوار دچار سردرگمی نشوند».

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی استانداری کرمان، وی ۲۴ تیرماه در ستاد استانی اربعین حسینی، وی بیان کرد: «بحث اعزام و راه‌اندازی موبک‌ها با ستاد اربعین است، آموزش موبک‌داران نیز صورت می‌گیرد».

فداکار ادامه داد: «در بحث جابه‌جایی زوار خارجی اربعین که از مرزهای شرقی کشور وارد استان می‌شوند، مقرر شد تا به اتوبوس‌های فرمان سمت راست اجازه داده شود تا بخشی از حمل و نقل را انجام دهند و کمک باشند».

وی یادآور شد: «همه وسایل نقلیه و اتوبوس‌ها باید سازماندهی و متمرکز عمل کنند، ضمن اینکه نیازهای متفاوت اتوبوسی با ایجاد زیرساخت پاسخ داده شود».

استاندار کرمان با تأکید بر تامین اتوبوس برای اردوگاه اهواز، پارکینگ خودروهای شخصی، اصلاح و بازسازی زیرساخت‌های آب و برق و سرمایش، فعالیت‌های فرهنگی اردوگاه زوار کرمانی در مرز، افزود: «اردوگاه در حداکثر ظرفیت آماده و سرپناه زوار حسینی باشد».

وی ادامه داد: «آموزش‌های بهداشتی و توصیه‌های پزشکی برای گروه‌های مختلف زائر صورت گیرد و مدنظر باشد».

از اول محرم تا پایان صفر؛

## پوش «نذر خون» در کرمان اجرا می‌شود

**گروه اطلاع‌رسانی:** مدیرکل انتقال خون استان کرمان از راه‌اندازی پوش نذر خون با شعار «اهدای خون، فرهنگ حسینی، نذر عاشقان» همزمان با فرارسیدن ایام محرم خبر داد و گفت: «با توجه به نزدیک شدن به ماه‌های گرم سال و کاهش مراجعه اهداکنندگان خون و تداخل این ایام با ماه‌های محرم و صفر، به‌منظور پیشگیری از ایجاد هرگونه اختلال در تامین خون کافی و سالم و حفظ ذخایر خون، پوش نذر خون از ابتدای ماه محرم تا پایان ماه صفر همزمان با سراسر کشور در استان کرمان اجرا می‌شود».

ایرج شکوهی افزود: «هدف از پوش نذر خون این است که اهدای خون به‌عنوان یک نذر در کنار سایر نذورات قرار گیرد تا این کار نجات‌بخش در نگاه جامعه به‌ویژه نسل جوان و بانوان، به یک مسئولیت اخلاقی و انسانی تبدیل شود و فرهنگ اهدای خون بتواند در پیوند با فرهنگ‌های اصیل اعتقادی همچون ایثارگری مکتب عاشورا به جایگاهی رفیع در باور مردم دست یابد».

به گزارش روابط عمومی اداره کل انتقال خون استان کرمان، وی ادامه داد: «با توجه به گرمای شدید هوا در استان انتظار می‌رود در ایام محرم همان‌گونه که جوانان در آیین‌های عزاداری حضوری پررنگ دارند، اهدای خون به بیماران را نیز در اولویت قرار داده و با اهدای خون خود نجات‌دهنده کسانی باشند که چشم‌انتظار قطرات حیات‌بخش خون هستند».

شکوهی بیان کرد: «تمام پایگاه‌های انتقال خون در سراسر استان آماده خدمت‌رسانی به عاشقان امام حسین (ع) هستند و کلیه عزیزانی که شرایط اهدای خون را دارند با همراه داشتن کارت ملی می‌توانند با حضور در مراکز اهدای خون یاریگر ما در تامین خون سالم برای بیماران باشند».

وی تأکید کرد: «اهداکنندگان گرمای می‌توانند با مراجعه به سایت <http://nobatdehi.ibto.ir> تاریخ و ساعت حضور خود در مراکز انتقال خون سراسر استان را مشخص کرده و بر اساس همین پیش‌ثبت‌نام در زمان دل‌خواه برای اهدای خون مراجعه کنند».